АДМИНИСТРАЦИЯ
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 03 Октября2023 года  № 103

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от 11ноября 2022 года №106 «Об утвержденииРеестра(перечня) муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области».
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области,администрация сельского поселения Челно-Вершины
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от11 ноября 2022 года №106«Об утвержденииРеестра(перечня) муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции(Прилагается)
2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»и   разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Челно-Вершины           	    С.А. Ухтверов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
сельского поселения Челно-Вершины
муниципального района Челно-Вершинский
 Самарской области № 103 от 03.09.2023 г.

	№
п/п
	Наименование
Административного регламента

Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги(платная , бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги»
	Принятие решения о выдаче выписок из похозяйственной книги
	Постановление
№ 14 от 17.01.2023г
	бесплатная
	Физическое лицо

	2.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Постановление
№ 45 от 22.03.2019г

бесплатная

Физическое, юридическое лицо

	3.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальной преференции»
	Предоставление муниципальной преференции
	Постановление
№ 58 от 29.04.2019г
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	4.
	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Постановление
№ 95 от 14.09.2023 г.
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	5.
	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Постановление
№ 94 от 14.09.2023
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	6.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса вновь образованному земельному участку и вновь созданному объекту капитального строительства и внесения его в федеральную информационную адресную систему»
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление
№ 57 от 25.06.2020
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	7.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр»
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр
	Постановление
№ 112 от 17.11.2020
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	8.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление
№ 113 от 17.11.2020
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	9.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов»

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов
	Постановление №119 от17.11.2020
	платная
	Физическое, юридическое лицо

	10.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах»
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах
	Постановление
№ 120 от 17.11.2020
	платная
	Физическое, юридическое лицо

	11.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дня и берегов водных объектов»
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дня и берегов водных объектов

	Постановление
№ 50 от 15.03.2021
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	12.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории сельского поселения Челно-Вершины

	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории сельского поселения Челно-Вершины
	Постановление
№3 от 13.01.2023
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

	13.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	Принятие решения о передаче в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Постановление
№4 от 13.01.2023г
	бесплатная
	Физическое лицо

	14.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого
помещения по договору социального найма»  на территории сельского поселения Челно-Вершины

	Принятие решения о предоставление жилого
помещения по договору социального найма  на территории сельского поселения Челно-Вершины
	Постановление №12 от 16.01.2023г
	бесплатная
	Физическое лицо

	15.
	Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Постановление
№ 23 от 27.01.2023
	бесплатная
	Физическое, юридическое лицо

[bookmark: _GoBack]